
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

  LV  сесія    VIІI   скликання 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
25 червня 2024 року                   м. Ужгород                                    № 1833 

 

 

Про зміни до комплексної Програми 

відновлення історичного центру  

м. Ужгорода на 2024-2026 роки 

 

Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» та рішення ХІII сесії міської ради VII скликання               

30 травня 2017 року № 655 «Про затвердження Порядку розроблення міських 

цільових програм, моніторингу та звітності про їх виконання», 

 

 міська рада ВИРІШИЛА: 

 
1. Внести зміни до комплексної Програми відновлення історичного центру  

м. Ужгорода на 2024-2026 роки, затвердженої рішенням ХLV сесії міської ради 
VIII скликання 28.09.2023 № 1450 а саме: 

1.1.  Викласти додаток 3 до Програми у новій редакції згідно з додатком 1 

до рішення. 

1.2.  Внести зміни у Додаток 2 до Програми згідно з додатком 2 до рішення. 

1.3.  Внести зміни у Додаток 1 до Програми згідно з додатком 3 до рішення. 

1.4.  Внести зміни у Додаток 4 до Програми згідно з додатком 4 до рішення. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 
голови Є. Плавайка. 

 

 

 

Міський голова                                                                              Богдан АНДРІЇВ 

 



Додаток 1

. тис. грн.

загальний 

фонд

спеціальний 

фонд

загальний 

фонд

спеціальний 

фонд

загальний 

фонд

спеціальний фонд

70 000,000 70 000,000 74 000,000 74 000,000 

40 000,000 40 000,000 40 000,000 40 000,000 

20 000,000 20 000,000 24 000,000 24 000,000 

10 000,000 10 000,000 10 000,000 10 000,000 

1216017 10 000,00 10 000,00 12 500,00 12 500,00

10 000,00 10 000,00 12 500,00 12 500,00

5 5 5 5

5 5 5 5

2 000,00 2 000,00 2 500,00 2 500,00

100 100 100 100

1216017 10 000,00 10 000,00 11 500,00 11 500,00

10 000,00 10 000,00 11 500,00 11 500,00

до рішення  LV сесії міської 

ради VIII скликання 25.06.2024 

№ 1833

Додаток 3 до Програми

2025 рік

Відповідальні виконавці, КПКВКМБ, 

завдання програми, результативні 

показники

2024 рік

Кількість фасадів будинків, які 

потребують ремонту, од.

Питома вага виконання запланованих 

ремонтів до потреби, %

Разом

0217340

Показник продуктивності

1216017

Показники продукту

у т. ч. кошти Ужгородської 

міської територіальної громади

Разом

Показники витрат

у т. ч. кошти Ужгородської 

міської територіальної 

громади

у т. ч. кошти бюджету 

Ужгородської міської 

територіальної громади

Показники результативності

Середня вартість ремонту фасаду, тис. 

грн.

Всього на виконання програми

1216030

Обсяг видатків на капітальний ремонт 

фасадів будинків, які потребують 

ремонту, тис.грн.

Завдання 2. Капітальний ремонт покрівель (Департамент міської інфраструктури, КПКВКМБ 1216017)

Обсяг видатків на капітальний ремонт 

покрівель будинків, які потребують 

ремонту, тис.грн.

Кількість фасадів будинків, на яких 

планується виконання ремонту, од.

Показники витрат

Результативні показники виконання завдань міської цільової програми

Комплексна Програма відновлення історичного центру м. Ужгорода на 2024-2026 роки

2026 рік

Завдання 1.  Капітальний ремонт фасадів (Департамент міської інфраструктури, КПКВКМБ 1216017)

Період виконання Програми

Разом

Код 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету 



загальний 

фонд

спеціальний 

фонд

загальний 

фонд

спеціальний 

фонд

загальний 

фонд

спеціальний фонд

2025 рік

Відповідальні виконавці, КПКВКМБ, 

завдання програми, результативні 

показники

2024 рік

Разом у т. ч. кошти Ужгородської 

міської територіальної громади

Разом у т. ч. кошти Ужгородської 

міської територіальної 

громади

у т. ч. кошти бюджету 

Ужгородської міської 

територіальної громади

2026 рік

Період виконання Програми

Разом

Код 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету 

5 5 5 5

5 5 5 5

2 000,00 2 000,00 2 300,00 2 300,00

100 100 100 100

1216030 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

4,00 4,00 4,00 4,00

1,00 1,00 1,00 1,00

4,00 4,00 4,00 4,00

Питома вага виконання запланованих 

ремонтів до потреби, %

Показники продукту

Кількість мереж та  об’єктів 

благоустрою на, яких потрібно 

провести реконструкцію, од.

Обсяг видатків  на капітальний ремонт 

та реконструкцію мереж та об’єктів 

благоустрою історичної частини міста, 

які потребують ремонту, тис.грн.

Завдання 3. Капітальний ремонт та реконструкція мереж та об’єктів благоустрою історичної частини міста (Департамент міської інфраструктури, КПКВКМБ 1216030)

Показники затрат        

Показники продукту

Показник продуктивності

Середня вартість ремонту покрівлі, тис. 

грн.

Показники результативності

Кількість мереж та  об’єктів 

благоустрою на, яких потрібно 

провести капітальний ремонт,, од.

Кількість мереж та  об’єктів 

благоустрою на, яких планується 

провести капітальний ремонт, од.

Кількість покрівель будинків, на яких 

планується виконання ремонту, од.

Кількість покрівель будинків, які 

потребують ремонту, од.



загальний 

фонд

спеціальний 

фонд

загальний 

фонд

спеціальний 

фонд

загальний 

фонд

спеціальний фонд

2025 рік

Відповідальні виконавці, КПКВКМБ, 

завдання програми, результативні 

показники

2024 рік

Разом у т. ч. кошти Ужгородської 

міської територіальної громади

Разом у т. ч. кошти Ужгородської 

міської територіальної 

громади

у т. ч. кошти бюджету 

Ужгородської міської 

територіальної громади

2026 рік

Період виконання Програми

Разом

Код 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету 

1,00 1,00 1,00 1,00

6 500,00 6 500,00 6 500,00 6 500,00

14 000,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00

100 100 100 100

100 100 100 100

0217340 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

1 1 1 1

1 1 1 1Кількість об’єктів благоустрою на, яких 

планується коригувати ПКД для 

проведення реконструкції, реставрації 

та завершення робіт, од.

Показники результативності

Середня розрахункова вартість 

капітального ремонту одного  об’єкту 

благоустрою, тис. грн.

Кількість об’єктів благоустрою на, яких 

потрібно коригувати ПКД для 

проведення реконструкції, реставрації  

та завершення робіт, од.

Показники продукту

Завдання 4. Коригування проєктно-кошторисної документації та видатки на завершення робіт по реставрації пам’ятки  архітектури національного значення "Амбар та винний льох 

XVIII ст." охоронний № 1107 м.Ужгород вул. Ракоці , 2   (КПКВКМБ 0217340)

Показники затрат        

Показник продуктивності

Питома вага кількості об’єктів 

благоустрою, на яких планується 

провести капітальний ремонт до 

потреби, %

Кількість мереж та  об’єктів 

благоустрою на, яких планується 

провести реконструкцію, од.

Середня розрахункова вартість 

реконструкції одного  об’єкту 

благоустрою, тис. грн.

Обсяг об’єктків коригування проєктно-

кошторисної документації та видатки 

на завершення робіт по реставрації 

пам’ятки  архітектури національного 

значення "Амбар та винний льох XVIII 

ст." охоронний № 1107 м.Ужгород вул. 

Ракоці , 2

Питома вага кількості об’єктів 

благоустрою, на яких планується 

провести реконструкцію до потреби, %



загальний 

фонд

спеціальний 

фонд

загальний 

фонд

спеціальний 

фонд

загальний 

фонд

спеціальний фонд

2025 рік

Відповідальні виконавці, КПКВКМБ, 

завдання програми, результативні 

показники

2024 рік

Разом у т. ч. кошти Ужгородської 

міської територіальної громади

Разом у т. ч. кошти Ужгородської 

міської територіальної 

громади

у т. ч. кошти бюджету 

Ужгородської міської 

територіальної громади

2026 рік

Період виконання Програми

Разом

Код 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

100 100 100 100

Ігор ЧОРНІЙСекеретар ради

Питома вага кількості об’єктів 

благоустрою, на які планується 

виготовити ПКД для проведення 

реконструкції, реставрації та 

завершення до потреби, %

Показник продуктивності

Середня розрахункова вартість 

коригування  ПКД на реконструкцію 

об’єкту благоустрою  та завершення 

робіт, тис. грн.

Показники результативності



Додаток 2
до рішення  LV сесії міської ради VIII скликання 

25.06.2024 № 1833

Додаток 2 до Програми

тис. грн.

загальний 

фонд

спеціальний 

фонд

загальний 

фонд

спеціальний 

фонд

загальний 

фонд

спеціальний 

фонд

Мета

Всього на виконання програми 70 000,000 70 000,000 74 000,000 74 000,000 Департамент міської інфраструктури 

Ужгородської міської ради, Виконавчий 

комітетУжгородської міської ради

1216030 40 000,000 40 000,000 40 000,000 40 000,000 Департамент міської інфраструктури 

Ужгородської міської ради

1216017 20 000,000 20 000,000 24 000,000 24 000,000 Департамент міської інфраструктури 

Ужгородської міської ради

0217340 10 000,000 10 000,000 10 000,000 10 000,000 Виконавчий комітет  Ужгородської 

міської ради

Завдання 1.           Капітальний 

ремонт фасадів (КПКВКМБ 

1216017)

бюджет Ужгородської 

міської територіальної 

громади

10 000,000 10 000,000 12 500,000 12 500,000 Департамент міської інфраструктури 

Ужгородської міської ради

Завдання 2.          Капітальний 

ремонт покрівель  (КПКВКМБ 

1216017

бюджет Ужгородської 

міської територіальної 

громади

10 000,000 10 000,000 11 500,000 11 500,000 Департамент міської інфраструктури 

Ужгородської міської ради

Завдання 3. Капітальний  ремонт 

та реконструкція мереж та 

об’єктів благоустрою історичної 

частини міста (КПКВКМБ 

1216030)

бюджет Ужгородської 

міської територіальної 

громади

40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 Департамент міської інфраструктури 

Ужгородської міської ради

Завдання 4.            Коригування 

проєктно-кошторисної 

документації та видатки на 

завершення робіт по реставрації 

пам’ятки  архітектури 

національного значення "Амбар та 

винний льох XVIII ст." охоронний 

№ 1107 м.Ужгород вул. Ракоці, 2

бюджет Ужгородської 

міської територіальної 

громади

10 000,000 10 000,000 10 000,000 10 000,000 Виконавчий комітет Ужгородської міської 

ради

Ігор ЧОРНІЙСекретар ради

Обсяг видатків

Мета, завдання, КПКВКМБ

у т. ч. кошти Ужгородської 

міської територіальної 

громади

2025 рік

Перелік завдань міської цільової програми

Комплексна Програма відновлення історичного центру  м. Ужгорода на 2024-2026 роки

Запобігти подальшому  погіршенню  стану забудови в історичній частині м. Ужгорода та забезпечення підтримки і координації комплексних робіт зі збереження пам'яток та 

відновлення цілісності унікального історичного містобудівного комплексу міста

Відповідальні виконавці

Обсяг видатків 

бюджету

2026 рік

Д
ж

ер
ел

а
 

ф
ін

а
н

су
в

а
н

н
я

Обсяг 

видатків 

бюджету

у т. ч. кошти Ужгородської 

міської територіальної 

громади

Період виконання Програми

2024 рік
у т. ч. кошти Ужгородської 

міської територіальної 

громади



Додаток 3
до рішення  LV сесії міської 

ради VIII скликання 25.06.2024 

№ 1833

Додаток 1 до Програми

                                                                                                                                                             
тис. грн.

Усього витрат на 

виконання програми, 

тис. грн.

2024 рік 2025 рік 2026 рік

Обсяг ресурсів, усього, у тому числі: 70 000,000 74 000,000 144 000,000

державний бюджет

обласний бюджет

бюджет Ужгородської міської територіальної 

громади 70 000,000 74 000,000 144 000,000

кошти не бюджетних джерел

Секретар ради Ігор ЧОРНІЙ

Ресурсне забезпечення міської цільової програми

Комплексна Програма відновлення історичного центру м. Ужгорода на 2024-2026 роки

Обсяг коштів, які пропонується залучити на 

виконання програми

Етапи виконання програми

період 



Додаток 4

Додаток 4 до Програми

тис. грн.

№ Найменування заходів
Бюджет Ужгородської міської 

територіальної громади 
Інші бюджети

Обсяг 

видатків на 

2024 рік

1

Реконструкція мереж та об’єктів 

благоустрою історичної частини міста 

5 700,000 5 700,000

1.1.
Реконструкція інженерних мереж на пл. Ш. 

Петефі (коригування) 5 700,000 5 700,000

Секретар ради 

до рішення  LV сесії міської ради 

VIII скликання 25.06.2024 № 1833

Необхідні обсяги фінансування капітальних видатків на об’єкти на  2024 рік 

Ігор ЧОРНІЙ


	РС Історичний центр
	1 
	2
	3
	4

